
REPUBI,II(A E I(OSOVES. REPUBLII(A KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
yu644 - t9 - 4243 - 121iFA0109
l4 Nr. 830/19
Dt.29.08.2019

KONTRATE FURNIZIM.I
( Kontratd Korniz6 )

Pal6t kontraktuese :

I . Kornuna e Vushtrlisd, si autoritet l<ontraktues, te cil6n e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris€ p6r Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejrrd PORORSITESI) , dhe

2. 'o Elmi Kastrati B.l. " emri i biznesit N.T.SH. "Meli-ek " me seli nd Malishevd, rne NrURB:
810705676 si Operator€ Ekonomik, te cildn e perfaqdson z. Elmi Kastrati, n€ tekstin e mdtejm€
KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jane pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike kornize, per furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

Iiurnizirui mc shu.it0 - Krosnntd p[r nxijn0s , nte numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 42 4 3 1 2 ,l

Nr. I brendshdm 644 1 9 0 6 6 1 2 1

Neni I

Lenda e kontratds eshte ekzekutimi i furnizin.reve dhe sherbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi rne shujti! - l(rosantd Jr0r nx6n6s t0 nivelit parafillord dhe lillorE pdr 148 ditd rnilsinri, sipas
dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknil( td ofertes rne nr. Referues : 6.lrl- I 9-0(16- I 2 I
K.io kontratd 6shtd Kontratd Publilie I(ornizij dhe fillon si zbatuari nga data: 02.08.2019 clhc perlirntlon
rlii s0 largu deri mi dt.30.06.2020 duke pdrfshiri! edhe li6t0 dat0.
Kontrata publike kornize do te impler.r.rentohet rre "vendos.ien e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qd Autoriteti
I(ontraktues apo ndonje Organ tjetdr i pdrfshird ne kete kontratd, tenton td bleje artikuj ne baze te kesaj kontrate
publike kornize, duhet qe te dergoje "porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me aftikuj p€r furnizim
me sasite e tyre p€rkatese.

Sasite e parapara, si n€ pjesdn Il. Lista e Qrnimeve, ( pjesd e Dosjes s€ Tenderit td Kontraktuesit - Furnizuesit )
dhe td kesaj Kontrate .iane vetdm sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili rnundd td lejohet njd
rr.rospdrputhie e cila nuk n.runde te jete rne e larte se plus / minus tridhjetE pdrqind (30 %).
Niise tlrdhErblerjet te.ilialojnii sasin0 totalc indiliative osc vlerdn totale indil<ative tij Kontratds Publilie
Kornizd, duke pirfslririi edhe tridhjet0 pi!rqiud0shin, pa mrrrd parasysh datiu origiinnle t0 sl<adimit tS

Kontrntds Fublihe l(ornizi, I(onlrata Publihe Kornizd clo t0 nddrpritet autornatiliisht.

LEnda

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5



1.6 lVlosp0r'puth.ia e lcjuar plus/nrinus tridh.ietii pdrqind ( 30o1, ) r,leni! edhe pCr poziciorr / nrtiliull si n0
Plrshkrinr til (lminreve, dhc nir rsat tij nrritjes sd pragut t6 lc.iurr r\.1(. respelitivisht Nlennxlleri i
I(ontratii dhe Komisiorri i Pranimit tii lVlallit respektivishl Personi iAutorizuar nga &lenaxhrnenti i
Shkollds nrrli duhet t0 lejojn0 t0 bdhen porosi tiera dhe / ose tS bdhen pranimc tjera td nrallit p0r atii
pozicion ose artikull.

1.7 Autoritcti Kontralitucs 6shtii i obliguar tE p0rdorO l<6tij nrarl'iveshje kornizi liurdo q0 bdjnd blerjcn e

mallrtve td pdrntendura n0 piliiin l.l.

Neni2 Kushtetedirgesds

2.1 Afati hohor pdr clor0ziur tij nrallit ti porrisitur clo t0.jctiJ n0 bnza ditore. Planifikohet tii ushqehen rno
shu.lt0 6400 rrxiirriis td nivclit pa rasllhrillor" tlhe dhe fillor, pilr rnii si shumti l8 jt ditii, [rrrrntlir
kohijzgjat.jes s6 l<0saj Kontrate.

2.2 Shu.ita duhet ti transportohet e sigurt0 rleri n0 shliolll, tlhe nd shkolli duhet ti dordzohot personit/ar.e
ti! uutolizuar nga Nlcnaxhmenti i shkollSs.

2.3 Shpijrndar.ia e shujtijs tluhef tij bdhet tly hcrd gjatii tlitOs, sipas nddrrinreve rn0sirnorc, r'trsprektivisht n0
lrddrrintin e paradiles dhe ttG til pts dit0s, sipas numrit {i nxiindsve n0 strcililr shholli! td salit0suar n0
pttrosini,r e biri nga N'lenaxheri i Kontratiis dhe / ose l)ersoni i autorizuar i menirxhmentit t0 shl<oll0s
p0rliatdsc.

2.4 Kontralrtuesi tnerr pdr obligim qt piirgatitjen dhc transportin e shu.itds ta bdjii nd liuslrte telinikc dlre
sanitarc si;ras standardevc td Ilranuara, ndCrsa transportin e shujtOs deri nd shhollii ta I<ryc.i nij ltushte
hixhenilie tiJ p0rshtatshnte dlrc td plranucshnto.

2.5 Pntninr tlordzinri i kontirrgientit tij slrujtils nd cil6si dhe sasi duhct td lionfirmohet nrc shlirinr dhe
niinshl<rim nga personi iirutorizuar dhe Kontralituesi, ni li.aportin pdr praninr - dordzim ti
kontin gjentil td shujtos.

2.6 NEsc Kontralituesi rne pdrgiegj0sind c tij nuli arriu /'l doriiztiii ndonjii ose tt gjitltu tnullrul e porositrrru
brenrla alirtit l<ohord td specifil<uar nii l<ontrat6. Autoriteti Koutruktues do tii l<ctd td dre.jtd, pdr
secildn dit0 t0 vones6s toi marrii dijmct e lil<uiduam td barablrta ntrr (),25'%, nd dit0 ti! r'ler'6s si
ftrrnizinrcve tii pa dordzuura tleri ni nji nrahsinrum pre.i lA {)h te vleris totale tij kontral6s,

2.7 Vendi idordzinrit td furnizimeve td liontingjenteve td shujtds do td jctd institucioni shhollori sipas
Ii,egiistlit td Njdsis0 Kiirkuese * Drejtoris0 Kontunale piir Ar.sinr.

2.8 Inkotermi i zbatueshdnr do td.lete ODPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3 Qrnimi

3.1 Qmir-r-ret njdsi te furnizimeve jand paraqitul ne Oferten Financiare, Lista e Qminleve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativd e Kontrates eshte: 122.470,00€ ( njiiqinclen.iijzotedymijl<atrilqindeshtattlh.ieti/00
Iiuro).

3.3. (.lnrinri i pEnuendur nd Nenin 3.2 nrd sipir duhet tii jetii e vetmja pagesd q0 Autoriteti Kolrtralitues i l<a

borxh l(ontral<tucsit sipas l<ontratds. Ai duhct tE.ietO i prerd (lhe tii mos i ninshtrohet ndryshirneve, me

l7 oop- Ddrgesat e Detyres t6 Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombdtare e Tregtise.
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pil{ashtim n6se A.l(. lia bOrii porosi pdr furnizirn nre mall, cluke shlrytizuar edhe tridh.ietpirqinddshin e

le.juar sipas piliis 1.6. td ncnit I td lidsa.i l(ontrnte I(orniz6.

3.4 I)ngesat do t0 biilren : n[ pajtim nre Kontigjentin e pmrrulr dhei ti rtprovuar nga Vlenaxheri i Pr.g.ielitit
dhe t0 lionfirmtllr rne Raportirt mc shliriru nga Konrisioni i Pranilnit td Nllallit respcktivisht personi i
autorizuar i meanxhrnentit td shliollds,

Shurnat p0r furnizirnet e pirfunduara do ti paguhen nd afatin nrd td shkurtdr hohor6, por.jti nrii giatii se 30
tlitd kalendaril<e nga data nd t0 cilEn l<Urliesa e pranueshme p0r pagcsd Gshti! regiistruar nga departnnrenti
pdrkatiis. K6rliesn p0r pagesd nrrk do t6jctd e pranueshme uijse nuh plot0sohen njti osc mi shunrd nga
l<ijrkesat thelbiisore tS li6sa.i Kontrate si dhe Kushteve tii l,6rgjithshnre dhc / ose Kushteve til Veganta t0
I{ontrat0s p.jesC e Dos.ies s0 l'ende rit.

3'5. Pagesa e [undit clo te k11,hs1 pasi [rLrrnizucsi te ketd ltCrlirnduar gjitha furnizinret e polositur.a pr.e.j Menaxherit te
I(Ontrates Iiomisioni i Praninrit te Mallit te Autoritetit Konlraklues.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis0 i dokumenteve t6 kontratds

4.1 l(ontlata perbehet nga dokurnentet ne vijint:

(a) Marreveshja e kontrat€s;

(b) Pjesa B - Draft Kontrata;

(c) Tenderi i I(ontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare ;

(e) Plani per ntenaxhimin e kontratds;

(0 Dhe dokurrente tjera te cilat vleresohen te nevo.ishnte tdjene pjesd e kesai kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjego.jne njdra tjetr€n; dhe nd raste t€
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpardsis€ nd te cilinjane dhdne rne siper.

Neni 5 Komunikimet

4.1 T€ giitha konlunikin.ret me shkrir.n qe kane te bdjne n.re ket€ Kontrate nddrrnjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, ernail ose te dor€zohen personalisht. Kornunikimet p€r Autoritetin Kontraktues
rnund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar n€ Kushtet e Veganta td
Kontrates.

4.2 Ndse personi qe ddrgon kon.runikaten kdrkon vdrtetim td pranirnit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij. Sa here q€ ka afat td fundit p€r pranirnin e kornunikatds rne shkrirn, derguesi cluhet t€ kerkojd verletim td
pranimit td komunikates s€ tij. Ne t€ gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i n.rand te gjitha masat e nevojshme per t€
siguruar pranimin e korrunikimit te tij.

4'3 Kudo nd kontratd parashikohet perdhdnien e ndonje njoftimi, p€lqimi, rniratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, rniratim, certifikate apo vendirn do te jete ne formd t6 shkruar
dhe {alet "njoftol.t", "vdltetojd", "nriratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne pdrputh.je nte rrethanat. Nclonje
tnilatim, pajtim, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.
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4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur nd gjuhen shqipe2 ne
Kontraktues dhe nje origlinale per Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues :

Komuna e Vushtrris€

katdr origiinale, tri prej td cilave jane per Autoritetin

PEr Kontral<tuesin :

N.T.SH. " Meli-ek " - Malishevd

Emri: Saranda Cakaj Emri: Elmi Kastrati
,J

Pozita: Drejtoresh€ pj Prokurim Publik Pozita: pronar @
NEnshkrimi: a N€nshkrimi:

Data l 2e.08.2yy Data: ,y"r'Fm
Vula: trr Vula: r{E

/o\'*.i
{^-{ (
liJ !, ** r

.y'Xo

oc
\4,r.:

Ud."l
W) si.;
a^ l v +5.\ ru -/;
,,'.'14 ;n 1*'rit i i ,'-;l ri'l

4

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne k6t6 tender.

):*



Numri i prokr.rrimit: YU644-19-4243-l-2-l apo nr. i brendshem:YU644-19-066-l2l Titulli:
Furnizim me shujta pdr nxiinbs

PJESA III E KONTRATES: kushtet e veqanta

KVK ne vrjirn do td plot€sojnd dhe/ose ndryshoinO KPK. Sa her€ qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato td KPK.

827 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 42
E HAPUR

KushteL c I']erglithshme te Kontlates Anranclanrentimet/Moclillkimi i Nenit pdrkatCs ne l(l'}K

Kushtet e

Pergjithshme te
Kontrates

Atnandamenti
nret/Modifil<irn
i i Nenit
perkates ne
KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lisii i

zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do td zbatohen p6r te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete
Gjykata Themelore n6 Prishtind - Departamenti per Qeshtje
Ekonomike.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete : gjuha ne pdrdorim zyrtare.

Siguria e

ekzekutimit
9.1 Shuma e Sigurise sd ekzekutimit eshte : 10 % e vlerrlis se

pergjithshme te kontrat6s, nga njd Bankd apo kompani e sigurimeve
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosov0s.

Ne kohezgjatje te periudhes prej 13 muajve nga data e ndnshkrimit td
kontrat6s.

Sigurirni 10.1 Sigurimi iofertes N/A

Prograrni i

ekzekutimit
1t Pas n0nshkrimit te kontratOs dhe duhen realizuar gjatd 12 mLrajve,

nga data e hyrjes ne fuqi e kontratds. Sipas Porosive td l6shuara nga
Menaxheri i kontrat€s.

Tatirnet dhe
rnarrevesh.jet
doganore

t2,l Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves, bien nd bard td Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Pranimi paraprak €shte i nevojsh6m dhe do te kryhet nga ana e
Komisionit te Pranimit te Mallit.

Inspektirni dhe
testimi

19.2 lnspektimi i cildsisd dhe sasis6 sd mallit do td bOhet nd momentin e
dor6zimit pet te gjithe artikujte qe jane lend e kesaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit td Mallit, i emdruar enkas nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t6 Autoritetit Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnj6 ekzekutim i furnizimeve nuk
do t€ konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilesia
dhe sasia, nqa ana e Komisionit te Pranimit te Mallit t0 Autoritetit



Numri i prokr-rriniit: YU644-19-4243-l-2-l apo nr. i brendsheni: YU644-19-066-l2l Titulli:
Furnizirn rne shujtn p6r nxiJn6s

827 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 43
E HAPUR

Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit te prezantuar - dor6zuara nga Menaxheri i Projektit dhe
Komisioni i Pranimit t6 mallit.

Pagesa do td kryhet n,3 afatind sa me t6 shkurter kohor, por jo me gjate
se 30 dite pas pranimit dhe evidentimit tO fatures.

Dor€zimi 2t.3 Livrimi i mallit duhet td realizohet n6 afatin kohor sipas orarit mesimor
dhe at6 p0r qdo ditd pune dhe nO td dy ndrrimet.

Do16zimi i konsiderohet i p6rfunduar pas pranimit dhe konfirmimit te
cilesise se furnizimeve dhe / ose shdrbimeve te pranuara
Komisioni per pranim tO mallrave.

Mallrat e dor6zuar duhet td kene afat te perdorimit -- e gjithe
pergjegjesia bie mbi furnitorin

Obliginret e

garancionit
24.t Cilesia e mallit do te jete pergjegjesi e furnitorit - Kontraktuesit.

24.5

Shdrbimet pas

shit jes

25.1 Nd rast ddshtirni td mallit te pranuar Kontraktuesi merr per obligim
q6, me shpenzime te tija dhe pa asnjd kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, te bej ndrrimin mallit te pranuar.

Zelidhja
rniqesore e

rrrosmarr€veshj es

31.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve i6 cilat mund t,$ lindin gjate
ekzekutimit se kesal kontrate dhe se 6sht6 e mundur t€ zgjidhet ne
menyre miq6sore , zgjidhje miqdsor do te behet me nd€rmjetdsimin e

Komisioni p6r Ndermjetesirn nd kuaddr i,5 Ministrisd s0 Drejt6sisd

Zgiidhja e

mosmarrevesh.jes
me procedure
gjyqe sore

32.1 Qdo mosmarrOveshje ndermjet paldve t6 cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paldve do t6 dorelzohet Gjykatds Themelore ne
Prishtin6 - Departamenti pOr Qeshtje Ekonomrke.
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Numri iprokurirnit:YU644-19-4243-l-2-l apo nr. ibrendshern:YU644-19-066-12l Titulli:
Furnizim me shu,itn pdr nxdnds

ANEKSi 1 SPECIFIKTMET TBKNIKE TE DETYRUESHMB

l. Pershkruaj specifikimet teknike. ne m€nyrd jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te

kontrates sig jan€: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, perfonrranca, terminologlia, k€rkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet. testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh€njimi, etiketirni.

Specifikimet teknike duhet t€ perpilohen ne menyre qe te perputhen me qdllimin e prokurimit dhe te ofrojnd
qasje sa md td madhe te operatoret ekonornik t€ interesuar.

Autoriteti kontraktues Esht€ veqan€risht i ndaluar te vendose specifikim teknik qe favorizojn€ ose dis-
favorizojrr€ nje ose me shume operatore ekonomik.

[2. Nese variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q€ duhet te p6nnbushen
nga nje variant dhe gdo k€rkese specifike p€r prezantirnin e variantit td tillejane]

Sasiaeparashikuareshtevetemsasilndikative.Devijimi ilejuarngasasiatotaleindikativeesht€ l-1 il0'i,

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM . PROCEDURE 19
E HAPUR

Nr. Dit6t PErshkrimi Sasia
indicative
p6r 184

ditE
1. KrosantEt duhet tE kenE

pesh6 80 gr ( me mbushje),
nga e cila duhet tE ket6 sE

paku 15 gram filling, nd6rsa
nE p6rb6rjen e brumit duhet
tE ket6 25Yo margarinH.

2 Duhet tE kend pese mbushje
td ndryshme, tE cilat
servohen n6 ditet e caktuara.

3 L hene 2.L Krosant6t me xhem t6
vishnjEs

235.520,00

4 E mart6 2,2 Krosant6t me put6r pa

kripE

235.520,00

5 E mErkurE 2.3 Kroasant me krem 235.520,00

6 E enjte 2.4 Krosant me putdr pa kripd 235.520,00

7 E premte 2.5 Kroasant me xhem tE
manaferrave ( pa fara)

235.520,00



Numri i prokurimit: YtJ644-19-4243-l-2-l apo nr. i brendshern YIJ644-19-066-l2l Titulli:
Furnizim me shu.itn pijr nxijn6s

Me ket€ shujte ushqirnore planifikohet td furnizohen 6400 nxenes te nivelit parafillor dhe fillor per 184 dite
mesimi. Krosantdt duhet te jen€ te paketuara sipas standardove t€ shp0rndarjes se ushqimit. Duhet td
transportohen t€ sigurta deri ne shkoll6, dhe ne shkolle duhet te i dor€zohen personave te autorizuar nga
menaxhmenti i shkolles.

Shperndarya e shujtave duhet t€ shperndahen dy here gjate dit€s sipas ndrrimeve mesimor, respektivisht nd
ndrimin e paradit€s si dhe atd td pasEdit€s, sipsa numrit td nxdnve ne secilen shkolld.

Operatori ekonomik duhet qe pergaditjen ta bdj€ ne kushte teknike dhe sanitare sipas standaderdeve, si dhe
transportin e shujatave deri ne shkoll ta kryej ne kushte hixhenike dhe te pershtateshme.
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